
TISKOVÁ ZPRÁVA
1. 6. 2018

POŘADATELÉ 58. ZLÍN FILM FESTIVALU OZNÁMILI VÍTĚZNÉ FILMY

Zlín – Téměř do svého závěru dospěl 58. ročník Mezinárodního festvvlu flmm pro dět v mládež
Zlín Film Festvvl. Do jeho letošní soutěže bylo zvřvzeno 169 snímkm, z nichž nejúspěšnějšími byly
Supv Modo,  Přání  k mání  nebo Los Bvndo.  Kromě flmovvch projekcí  si  návštěvníci  zlínského
festvvlu užili i bohvtv doprovodnv progrvm rozmístěnv v lokvcích po celém centru městv. Setkvt
se mohli tvké s vvznvmnvmi flmovvmi osobnostmi z České republiky i ze zvhrvničí. Byli mezi nimi
herci Jvromír Hvnzlík, Ivvnv Andrlová v Mvroš Krvmár, Annv Geislerová, Simonv Stvšová, Ivvnv
Chvlková, Josef Trojvn, Zdeněk Piškulv, irskv herec Art Pvrkinson, vmerickv herec Josh Wiggins,
slovenská herečkv žijící v Itálii Bvrborv Bobuľová, hudební sklvdvtel v dirigent Andrev Morricone
či 71 delegvcí, které uvedly své flmy.

Devátým dnem se v sobotu 2.  června uzavře další  ročník  Zlín Film Festvalu.  Na programu jsou
poslední  projekce  vítězných  flmmů  které  večer  obdrží  festvalová  oceněníů  a  závěrečný  den
věnovaný zejména pmlmaratonu a dalšímu doprovodnému programu.

Na letošní ročník zavítalo 2 600 akreditovaných hostmů do kin na flmové projekce do včerejšího
večera přišlo více než 40 tsíc divákm. „Zájem o fimm bmi opět veiký. Promítáme toti fimmy které se
do běiné distribuce ani nedostanouy a tak je náš festvai často jedinou příieiitost je zhiédnout ů“
vysvětlila  umělecká  ředitelka  Markéta  Pášmová.  Také  čísla  o  celkové  návštěvnost svědčí  o
oblíbenost festvalu. „Vše ukazuje na toy ie překonáme ioňskou hranici návštěvnosty která činiia
125  tsíc  iidí.  Čeká  nás  ještě  jeden  deny  kdm  se  do  Ziína  sjedou  běici  půimaratonu  i  jejich
podporovateiéy večer chmstáme posiední koncert i fimový hit v ietním kiněy o které je veiký zájemy“
doplňuje prezident Čestmír Vančura.   

Vítěznými flmy se staly a Zlatý střevíček si odvezou flmy Supv Modo (nejlepší hraný flm pro dětiů
Ječná pole zv horvmi (nejlepší hraný flm pro mládeži či český Hurá nv bormvky (nejlepší animovaný
flmi. Úispěch zaznamenaly i další české flmy Přání k máníů který získal Zlaté jablko – cenu divákm za
nejúspěšnější hraný flmů a Plvnetv Česko oceněná jako nejlepší evropský dokument.

Zlatý střevíček obdrží také slovenská herečka Mvgdv Vášáryová a český herec  Jvromír Hvnzlík za
mimořádný přínos kinematografi pro dět a mládež a italský skladatel a dirigent Andrev Morricone
za přínos v oblast tvorby flmové hudby.

58.  ročník  byl  u  příležitost 100.  výročí  založení  Československa  věnován  české  a  slovenské
kinematografiů dalšími tématy byly Rakouský výlet s krátkým vhledem do rakouského flmu a nová
sekce American Teen s flmy pro mládež. „Příšt ročník Ziín iiim iestvaiu se bude konat od pátku 24.
května do sobotm 1. června 2019ů“ zve na 59. ZFF prezident Čestmír Vančura. „Chmstáme na něj ui
teď daiší úpravm v programové i doprovodné částy abmchom jej posunuii zase o něco dái.“

Kromě tradičních lokací přibyly ve Zlíně i nová místaů kde se lidé mohli setkat s programem festvalu.
Takovými byly Retro zóna s kavárnou a Biograf s projekcí němých grotesek v parku Komenskéhoů
Hravé podzámčí či Nadační zóna v Zámecké zóně. Vybrané flmy se v prmběhu festvalového týdne



promítaly také v Otrokovicíchů Uherském Hradištů Kroměřížiů Vsetně a Valašských Kloboukách. O
týden pozdějiů od 8. do 12. červnaů se Zlín Film Festval představí v Mikulově v rámci Mikulovských
ozvěn.

Více informací na www.zlinfest.cz 

Kontvkt pro médiv

Ing. Kvteřinv Mvrtykánová
PR manager
tel.: +420 602 576 870
emvil: kvterinv.  mvrtykvnovv@zlinfest.cz  

mailto:martykanova@zlinfest.cz
http://www.zlinfest.cz/


FILMOVÝ PROGRAM
58. ZLÍN FILM FESTIVAL 2018 promítl celkem 300 flmm z 55 zemí světa.

Premiéry:
Světovéů mezinárodní a distribuční premiéry 18
Celkový počet flmm v premiérovém uvedení 199

Soutěžní sekce: 
 Mezinárodní soutěž hraných flmm pro dět 
 Mezinárodní soutěž hraných flmm pro mládež 
 Mezinárodní soutěž animovaných flmm pro dět 
 Mezinárodní soutěž evropských dokumentm pro dět a mládež
 Mezinárodní soutěž hraných evropských debutm 
 Mezinárodní soutěž studentských flmm Zlínský pes 

Informvtvní sekce: 
 Československá kinematografe: Filmy mého dětství 
 Československá kinematografe: Filmová hudba 
 Československá kinematografe: Ota Hofman 90 
 Česká flmová a televizní tvorba
 Rakouský výlet
 American Teen
 Panorama
 Noční horizonty
 Sousedství

Výsledková listna soutěžních sekcí je přiložena k tskové zprávě. 



21. SALON FILMOVÝCH KLAPEK 2018

MLADÉ FILMAŘE PODPOŘÍ FILMTALENT ZLÍN ČÁSTKOU 1 549 000 KORUN

V neděli 27. května se v rámci Zlín Film Festvalu uskutečnila tradiční dražba umělecky ztvárněných
flmových klapek. Do dražby letos přispělo svými díly 147 výtvarníkm. Mezi autory byli např. Kristán
Kodetů Boris  Jirkmů vrátli  se také výtvarníciů  kteří  přispívali  před mnoha lety – Iva Hütnerová či
Maroš Churýů jehož klapky lámaly rekordy. To se potvrdilo i při letošním ročníku - klapka Maroše
Churého „Obecná škola“ byla v letošní aukci nejúspěšnější a její cena se vyšplhala až na 110 tsíc
korun.

Výtěžek z aukce Nadační fond FILMTALENT rozdělil hned v pondělí mezi flmové projekty začínají -
cích tvmrcm a podpořil je celkovou částkou 1ů549 milionu korun. Ve fnálním kole soutěže o fnanční
podporu se představilo před odbornou porotou 11 projektm. „Tvůrci osobně prezentovaii tm projek-
tmy kterým odborná komise v prvním koie soutěie navrhia uděiit částku vmšší nei 70 tsíc koruny“ uve-
dl předseda správní rady Nadačního fondu FILMTALENT ZLÍN Čestmír Vančura.

Celkem Nadační fond FILMTALENT ZLÍN podpořil v letošní soutěži 22 projektm (z přihlášených 70i
částkou v celkové výši 1ů549 milionu korun. O podporu se ucházely snímky hranéů animované i ty
pohybující se na hranici dokumentu. Zastoupeny jsou například projekty z FAMUů Filmové akademie
Miroslava Ondříčkaů UTB či VŠMU Bratslava.

Letošní ročník Salonu flmových klapek vynesl celkem 2ů4 milionu korun. Za celou dobu jeho existen-
ce bylo  vytvořeno 2369 klapeků  které byly  vydraženy za  celkem 32 934 600 korun.  Vmbec  nejú-
spěšnější byla klapka Libora Vojkmvky „Touhy plnáů klapka rozevřená“ů která byla v roce 2008 prodá-
na za 199 tsíc korun. 

Před samotnou dražbou proběhly výstavy klapek na několika místech České republikyů letos poprvé
zavítaly i do sídla Evropského parlamentu v Bruselu.



OSOBNOSTI 58. ROČNÍKU ZFF 2018

Česká republikv / Slovensko

Barbora Bobuľová
Lívia Klausová
Ivana Andrlová
Maroš Kramár 
Jaromír Hanzlík
Art Parkinson 
Josh Wiggins 
Andrea Morricone
Lubomír Haltmar
Nicolas Haltmar     
Ivana Chýlková
Pavel Kříž
Simona Stašová
Anna Geislerová
Ester Geislerová
Zuzana Krónerová
Vladimír Kratna
Ben Cristovao
Danica Jurčová
Jan Čenský
Dana Morávková
Roman Vojtek
Jan Onder
Vendula Pizingerová
Zuzana Vejvodová
Josef Trojan  
Petra Nesvačilová
Marek Němec

Ondřej Pavelka

Arnošt Goldfam
Josef Náhlovský
Ivan Vyskočil
Hana Lasicová
Eva Josefková
Pavel Nový
Jan Potměšil
Marek Daniel
Jan Maxián
Filip Jankovič
Otakáro Schmidt
Roman Zach
Aleš Valenta
Andrej Hryc
Jana Merkner Bernášková
Juraj Lehotský
Zuzana Zemanová
Richard Jaroslav Muller
Andrea Hofmanová
Dominick Benedikt
Vít Karas
Jan Maxa
Miroslav Adamec
Oto Hofmann
Ondřej Slanina
Filip Cíl 
Marek Adamczyk
Adam Dvořák

https://www.csfd.cz/tvurce/333623-nicolas-haltmar/


DELEGACE, KTERÉ BYLY PŘÍTOMNY NA 58. ROČNÍKU ZFF 2018

Soutěžní flmy pro dět
Dorothée van den Berghe (režisérkaiů Imad Borji (hereci k flmu Rosie & Moussa
Vít Karas (režisériů Jan Maxa (kreatvní producentiů Miroslav Adamec (scénáristaiů Michaela 
Pecháčková (herečkai k flmu Přání k mání (Česká republikai
Bragi TÞór Hinriksson (režisériů Lúkas Emil Johansen (hereciů Anna Vigdís Gísladótr (producentkai 
k flmu Falkoni (Islandi
Christan Lo (režisériů Tage Johansen Hogness (hereciů Jakob Dyrud (hereci k flmu Los Bando 
(Norskoi
Raško Miljković (režisériů Jovana Karaulic (producentkai k flmu Lovci čarodějnic (Srbskoů 
Makedoniei

Soutěžní flmy pro dět
Andrea Sedláčková (režisérkaiů Ivana Chýlková (herečkaiů Ben Cristovao (hereciů Jan Maxián (hereciů
Filip Jankovič (hereciů Igor Rataj (hereciů Martn Palán (producentiů Adam Dvořák (střihačiů Vojtěch 
Frič (producentiů Lukáš Moudrý (zvukařiů Silvia Panáková (producentkaiů Erik Panák (producenti 
k flmu Backstage (Česká republikai
Art Parkinson (hereci k flmu Boj s obry (USAů Velká Britániei
Hanno Olderdissen (režisériů Tobias Wagner (hudební skladateli k flmu Rock My Heart (Německoi
Josh Wiggins (hereciů Alex Smith (režiséri k flmu Cesta divočinou (USAi
Carlos Morelli (režiséri k flmu Mmj fotbalový svět (Uruguayů Argentnaů Brazíliei

Evropské debuty
Léa Mysius (režisérkaiů Pierre Deschamps (střihači k flmu Ava (Franciei
Gurdún Ragnasdótr (režisérkaiů Anna María Karlsdótr (producentkaiů Hrönn Kristnsdótr 
(producentkai k flmu Dět léta (Islandi
Barbora Bobuľová (herečkai k flmu Nevinná srdce (Itáliei

Mezinárodní soutěž krátkvch vnimovvnvch flmm pro dět
Radim Procházka (producenti k flmu Vánoční svatba sněhuláka Karla (Česká republikai
Camille Lacroix (režisérkaiů Elise Carret (režisérkai k flmu Hepčí (Franciei
Olya Golubeva (režisérkai k flmu Houslistka (Irskoi
Masako Sekiguchi (producentkaiů Hiroyuki Mizoguchi (režiséri k flmu Plyšáci PuiPui a Muu Muu 
(Japonskoi
Anthony Silverstone (producenti k flmu Placák (Jihoafrická republikai
Anna Umanets (výtvarniceiů Karolina Andrianova (animátorkai k flmu KroCOCOdýl (Ruskoi
Maria Koneva (režisérkai k flmu Linkohra (Ruskoi
Chantelle Linane (režisérkaiů Benjamin Kurner (producenti k flmu Neobvyklá pekárna (Velká 
Britániei
Ilena Cotardo (režisérkai k flmu Citrónek a Bezík (Velká Britániei
Chiara Moreni (režisérkai k flmu Bílý vlk (Velká Britániei

Zlínskv pes – Mezinárodní soutěž studentskvch flmm
Inès Eshun (režisérkai k flmu Estebanmv život (Belgiei
Caio Casagrande (režiséri k flmu Něco jako romance (Brazíliei
Petr Januschka (režiséri k flmu Obchodní dmm (Česká republikai
Eliška Ozů Lee Ozz (režiséřii k flmu (Česká republikai



Tomáš Červený (režiséri k flmu Zima (Česká republikai
Diana Cam Van Nguyen (režiséri k flmu Malá (Česká republikai
Alžběta Göbelová (režisérkai k flmu Duchařina (Česká republikai
Tereza Kovandová (režisérkaiů Lukáš Hrdý (scénáristai k flmu Krvavé pohádky (Česká republikai
Oliver Beaujard (režisériů Nino Zardalishvili (výtvarníki k flmu Robine? (Česká republikai
Bartoloměj Klimsza (režisériů Matěj Černý (producenti k flmu Film od srdce pro Matěje (Česká 
republikai
Jakub Gajdoš (režiséri k flmu Nebojsa (Česká republikai
Rotem Paz (režisérkai k flmu Aiyana (Izraeli
Jin-Woo Lee (režiséri k flmu Závod trojnožky (Jižní Koreai
Areeb Hashmi (režiséri k flmu Co je normální? (Maéarskoi
Lidija Mojsovska (režisériů Mihail Dimitrov (střihači k flmu Výhra (The Awardi
Orianna Calderón (producentkai k flmu Fascinace (Mexikoi
Jonas Riemer (režisériů Jana Pape (kameramankai k flmu Mascarpone (Německoi
Sebastan Gröbler k flmu Něco je špatně (Německoi
Robert Bošeła (režisériů Andrea Kirschová (producentkai k flmu JuTub.com (Slovenskoi

Česká flmová v televizní tvorbv
Martn Kotk (režiséri k flmu Hurvínek a kouzelné muzeum (Česká republikaů Belgieů Ruskoi
Otakáro Schmidt (režisériů Viktorie Stříbrná (herečkai k flmu Alenka v zemi zázrakm (Česká 
republikai
Jiří Sádek (režisériů Jindřich Trčka (producenti k flmu Nejsledovanější (Česká republikai
Veronika Korčáková (dramaturgyněi k flmu Lucka - život a jak ho žít (Česká republikai
Bibiana Nováková (herečkaiů Juraj Lehotský (režisériů Aleš Březina (hudební skladateliů Jan Gogola 
(dramaturgiů Radoslav Doubravský (střihačiů Jiří Konečný (producentiů Katarina Tomková 
(producenti k flmu Nina (Slovenskoů Česká republikai
Richard Jaroslav Muller (hereciů Andrea Hofmannováů Dominick Benediktů Sara Sandeva k flmu 
Čertoviny (Česká republikai

Evropské dokumenty
Marián Polák (režisériů Radim Procházka (producenti k flmu Planeta Česko (Česká republikai
Alisa Aarniomäki (hlavní představitelkai k flmu Revoluční koníček (Finskoi
Kateřina Hager (režisérkai k flmu Dět online (Česká republikai

Pvnorvmv
Qin Ying (scénáristkai k flmu Balada z Tibetu (Čínai
Jitendra Mishra (producenti k flmu Neobyčejný sen (Indiei
Art Parkinson (hereci k flmu Zoo (Irskoů Velká Britániei
Gunnar Karlsson (producenti k flmu Nikdy nepoletš sámů Kulíčku (Islandi
Gabriel Volcovich (režisériů Moy Volcovich (režiséri k flmu Znovu dítětem (Izraeli
Pierre Greco (režisériů Nancy Florence Savard (režisérkai k flmu Nelly a Simon: Výprav za Yetm 
(Kanadai
Armin Hack k flmu Liyana (Svazijskoů USAů Katari

Rvkouskv vvlet
Abdulkadir Tuncer (hereciů Hüseyin Tabak (režiséri k flmu Tvoje krása nemá cenu (Rakouskoi
Enzo Gaier (hereciů Hüseyin Tabak (režisériů Katja Dor-Helmer (producentkai k flmu Kmň na balkóně
(Rakouskoi



Zita Gaier (herečkaiů Lino Gaier (hereci k flmu Daleko od domova (Rakouskoi
Bernd Neuburger (režiséri k flmmm Prázdniny se Silvestremů Líza a šavlozubý tygr a Mozart v Číně 
(Rakouskoi
Katja Dor-Helmer (producentkai k flmu Vila Henrieta a Karo a Pán Bmh (Rakouskoi

Dny československého flmu   Filmy mého dětství
Zuzana Zemanováů Jana Hojdová k flmu Bořivoj Zeman (Česká republikai

Dny československého flmu – Otv Hofmvn 90
Oto Hofmannů Ondřej Slanina k flmu Ota Hofman (Česká republikai
Ivan Vyskočil (hereci k flmu Úitěk (Československoi

Dny československého flmu – Film v hudbv
Jan Čenský (hereci k flmu Princová jsou na draka (Československai
Veronika Slámová (kreatvní producentkai k flmu Hudba Zdeněk Liška (Česká republikai

Zvláštní uvedení
Andrea Morricone (hudební skladateliů Lubomír Haltmar (režisérů hereciů Nicolas Haltmar (hereci k 
72 hodin v Bangkoku (Česká republikai
Johana Švarcová k pásmu Pionýr české kinematografe Jan Kříženecký 
Bernard Šafařík (režiséri k flmu My a Materhornů Materhorn a my (Česká republikai



POROTY 58. ROČNÍKU ZLÍN FILM FESTIVALU

Mezinárodní odborná porotv pro hrvnv flm pro dět v mládež
 Anna Geislerová (Česká republikai
 Hüseyin Tabak (Německoi
 Mariusz Palej (Polskoi
 Jitendra Mishra (Indiei
 Katja Dor-Helmer (Rakouskoi

Společná mezinárodní porotv dět v dospělvch pro vnimovvnv flm
 Eugenia Zhirkova (Ruskoi 
 Manuk Depoyan (Arméniei
 Jakub Pistecký (Česká republikaů Kanadai
 Andrej Škoda (Česká republikai
 Oliver Høitomt (Norskoi
 Damian Szpunar (Polskoi

Mezinárodní odborná porotv pro hrvné evropské debuty
 Peter Machen (Velká Britániei
 Alexandra Strelková (Slovenskoi
 Adam Dvořák (Česká republikai

Mezinárodní porotv studentskvch flmm 
 Mateusz Możdżeń (Polskoi
 Johana Švarcová (Česká republikai
 Tariq Hager (Libanoni

Mezinárodní porotv ECFA
 Margret Albers (Německoi
 Yekaterina Bordacheva (Ruskoi
 Josep Arbiol (Španělskoi

Mezinárodní ekumenická porotv
 Ylva Liljeholm (Švédskoi
 Marianela Pinto (Ekvádori
 Jonáš Vacek (Česká republikai

Mezinárodní dětská porotv
 Dorota Rychnovská (Česká republikai
 Elizabeth Jasmina Fechterová (Česká republikai
 Hugo Ferguson (Nizozemíi
 Ingeborg Klaveness Sinnerud (Norskoi
 Javano Zwiers (Nizozemíi

Mezinárodní mládežnická porotv
 Hubert Iwanowski (Polskoi
 Alisa Michailovna Krajnova (Ruskoi



 Karin Konešová (Česká republikai
 Ruslan Rashidovich Mustafn (Ruskoi
 Veronika Vítková (Česká republikai



Děkujeme předstvvitelmm veřejného v kulturního životv, kteří převzvli nvd 58. ZFF zášttu:

Předseda Vlády České republiky Andrej Babiš
Hejtman Zlínského kraje Jiří Čunek
Poslankyně Evropského parlamentu Martna Dlabajová
Ministr kultury Ilja Šmíd
Velvyslanec Rakouské republiky H. E. Alexander Grubmayr
Velvyslanec Slovenské republiky H. E. Peter Weiss
Primátor statutárního města Zlína Miroslav Adámek



Pořvdvtel Zlín Film Festvvlu, společnost FILMFEST, s.r.o., děkuje pvrtnermm v podporovvtelmm,
bez nichž by revlizvce 58. ročníku zlínské přehlídky nebylv myslitelná. Jsou jimi: 

Spolupořvdvtel: statutární město Zlín

Generální pvrtner: Kovárna VIVA a.s. 

Generální mediální pvrtner: Česká televize

Finvnční podporovvtelé: Ministerstvo kultury; Zlínský kraj; Creatve Europe - MEDIA
Státní fond kinematografe; Město Otrokovice

Hlvvní pvrtneři:  ENAPO OBCHODNÍ a.s.; ŠKODA AUTO a.s.; KOMA MODULAR s.r.o.;  Zlaté jablkoů
a.s.; GOLDEN APPLE CINEMAů a.s.

Hlvvní mediální pvrtneři: Český rozhlas; VLTAVA LABE MEDIA a.s. (DENÍKi

Vvznvmní pvrtneři: Univerzita Tomáše Bat ve Zlíně; PEGAS NONWOVENS Czech s.r.o.; Monet+ůa.s.;
ABB s.r.o.; Navláčil stavební frmaů s.r.o.; DISK Systemsů s.r.o.; EUROVIA CSů a.s.; ROBE Lightng s. r.
o.;  PRIA  SYSTEM  s.r.o.; IS  Produkce  s.r.o.;  IMPROMAT-COMPUTER  s.r.o.;  DHL  Express  (Czech
Republici s.r.o.; Kofola ČeskoSlovensko a.s.

Pvrtneři: PRATOů spol. s.r.o.; Lesy České republikyů s.p.; VIVA CV s.r.o.; greiner packaging slušovice
s.r.o.;  Česká centrála cestovního ruchu – CzechTourism; REALISTICů  a.s.;  ROBOTERM spol.  s  r.o.;
SPUR a.s.;  TAJMAC-ZPSů a.s.;  SARANTIS Czech Republic  s.r.o (Astridi;  Nestlé Česko s.r.o.;  VITARů
s.r.o.;  Contnental  Barum s.r.o.;  PROFIMED s.r.o.;  Meopta – optkaů s.r.o.;  Baťaů a.s.;  TOPNATUR
s.r.o.; Fatraů a.s.; AXIOM TECH s.r.o.; NAVI CZů s.r.o.; České dráhyů a.s.; Český národní podnik s.r.o.
(Manufakturai

Mediální  pvrtneři: Total  Film;  Respekt;  aktualne.cz;  Studenta.cz;  Sluníčko;  Mateřídouška;  ABC;
ČSFD; Červený kobereců  A2 

Regionální  mediální  pvrtneři: Rádio  Kiss;  Dobrý  den  s Kurýrem;  Zlín.cz;  jsemzezlina.cz;  city.cz;
vychytane.cz; Štamgast a gurmán      


	TISKOVÁ ZPRÁVA
	Spolupořadatel: statutární město Zlín
	Generální mediální partner: Česká televize
	Hlavní mediální partneři: Český rozhlas; VLTAVA LABE MEDIA a.s. (DENÍK)

